3

Администрация городского округа города Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 13.02.2013
	№ 732

Об утверждении Порядка предоставления субсидии на капитальный ремонт

многоквартирных домов в   случае предоставления  собственникам

 жилых помещений рассрочки по оплате капитального ремонта
В соответствии со статьями 158,165 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация городского округа г.Бор п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на капитальный ремонт многоквартирных домов в случае предоставления собственникам жилых помещений рассрочки по оплате капитального ремонта.
       2.Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	А.В.Киселев

В.П.Кулюгина

37140

                                                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                               постановлением администрации    городского

 округа г. Бор

от 13.02.2013  № 732

ПОРЯДОК

 предоставления субсидии на капитальный ремонт

многоквартирных домов в   случае предоставления  собственникам

 жилых помещений рассрочки по оплате капитального ремонта

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет условия и механизм предоставления субсидии на капитальный ремонт многоквартирных домов в случае предоставления собственникам жилых помещений в многоквартирных домах,  находящихся в управлении управляющей организации, либо товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива (далее – жилищные кооперативы) рассрочки по оплате капитального ремонта (далее - субсидия).

2. Рассрочка выплаты средств на капитальный ремонт многоквартирного дома за счет средств бюджета городского округа г. Бор на 36 месяцев может предоставляться собственникам жилых помещений в многоквартирном доме при отсутствии  у собственников жилых помещений финансовых возможностей по выплате своей доли единовременно или равными частями в течение одного года.

3. Для получения в целях предоставления собственником жилых помещений рассрочки, субсидии в целях предоставления рассрочки собственникам жилых помещений многоквартирного дома управляющая организация или жилищный кооператив от имени собственников помещений направляет письменное обращение в Управление ЖКХ администрации городского округа г.Бор (далее -Управление ЖКХ).

4. Управление ЖКХ заключает с управляющей организацией или жилищным кооперативом соглашение о предоставлении рассрочки с приложением графика погашения рассрочки.

5.Субсидия предоставляется на основании заявки от управляющей организации (жилищного кооператива) на имя руководителя Управления ЖКХ с приложением следующих документов:

 5.1. При выплате аванса (в размере не более 30 % от сметной стоимости):

1) копии решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о проведении капитального ремонта общего имуществ с указанием видов и объемов работ по капитальному ремонту, в котором должны быть отражены решения по следующим вопросам:

- о предоставлении рассрочки по  выплате средств на капитальный ремонт

многоквартирного дома за счет средств бюджета городского округа г. Бор на 36 месяцев,

- об утверждении собственниками помещений сметы расходов на капитальный ремонт,

- об утверждении размера платы за капитальный ремонт за 1 квадратный метр общей площади в месяц с учетом предоставления рассрочки на 36 месяцев;

2) реестра договоров управления многоквартирным домом, заключенных между управляющей организацией и администрацией городского округа г. Бор при наличии в многоквартирном доме помещений, находящихся в муниципальной собственности;

3) сметы расходов на капитальный ремонт многоквартирного дома.

5.2. При окончательном расчете:

1) договора подряда;

2) акта приемки выполненных работ по установленной форме;

3) справки о стоимости работ по установленной форме.

6. Управляющая организация  проводит комиссионный отбор подрядных организаций на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома и заключает с организациями-победителями комиссионного отбора договоры подряда на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов с соблюдением следующих условий:

6.1. В договоре подряда на выполнение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в обязательном порядке должны содержаться следующие реквизиты:

· объект ремонта - адрес многоквартирного дома;

· вид ремонтных работ;

· объем и стоимость работ;

· наличие или отсутствие авансовых платежей;

· срок начала и окончания работ;

· гарантийные обязательства подрядной организации;

· полное и сокращенное наименование подрядной организации;

· банковские реквизиты подрядной организации.

6.2. Сумма выполненных работ по акту приемки не может превышать сумму, указанную в сметной документации.

7.Управление  ЖКХ перечисляет субсидию на финансирование капитального ремонта многоквартирного дома на расчетный счет управляющей организации или жилищного кооператива.

8.Управляющая организация или жилищный кооператив направляет данные средства на расчетный счет подрядной организации в счет оплаты работ капитального ремонта многоквартирного дома в соответствии с договором подряда

9.Собственник помещения многоквартирного дома ежемесячно вносит плату за капитальный ремонт многоквартирного дома.  Размер платы  рассчитывается как произведение удельных затрат собственников помещений на капитальный ремонт на общую площадь помещения собственника:

Зс = Зуд x Sп,

где

Зс - сумма затрат на капитальный ремонт, приходящаяся на собственника (собственников) помещения в многоквартирном доме, руб.,

Зуд - удельные затраты собственников помещений на капитальный ремонт, руб./м2,

Sп - общая площадь помещения собственника (собственников), м2.

 Удельные затраты собственников помещений на капитальный ремонт рассчитываются как

Зуд = Со / Sо/n,

где

Со - общая стоимость капитального ремонта многоквартирного дома, руб.,

Sо - общая площадь помещений в многоквартирном доме, м2.

N - период рассрочки выплаты средств на капитальный ремонт, месяц .

10.Погашенная собственниками жилых помещений сумма возвращается управляющей организацией или жилищным кооперативом в доход бюджета городского округа г.Бор, согласно графику, указанному в пункте 4 настоящего Порядка.

11. В случае неуплаты управляющей организацией суммы, погашенной собственниками помещений, или несвоевременной уплаты, управляющая организация несет ответственность перед администрацией городского округа г. Бор в соответствии с действующим законодательством РФ и соглашением о предоставлении рассрочки.
________________________________________________